
  

 

           

        

 
 Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio I- Risorse Umane – Affari Legali 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

Dirigente Uff. I: Maurizio PISCITELLI 

Responsabile dell’istruttoria: Stefano Galiano                  0961734438              stefano.galiano.kr@istruzione.it  
 

 

 

 

 

      

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO  il Contratto integrativo regionale personale Area V della dirigenza scolastica  

sottoscritto con le OO.SS. Area V della Dirigenza scolastica in data 03.12.2018,  con il 

quale sono stati  stabiliti, con  decorrenza 01/09/2017, i criteri per la graduazione delle 

Istituzioni scolastiche in fasce di complessità; 

VISTO il D.D.G.  prot. n. AOODRCAL2575 del 08.02.2019  come rettificato dal D.D.G. prot. 
n. AOODRCAL 4819 del 19.03.2019 con il quale è stata pubblicata la pesatura delle 
istituzioni scolastiche della regione Calabria per l’a.s. 2017/2018; 

VISTA l’osservazione dell’Ufficio Centrale di Bilancio che,  in sede di esame dell’ipotesi di 
contrattazione integrativa regionale per la determinazione della retribuzione di 
posizione e risultato per l’a.s. 2017/2018 , ha rilevato il mancato rispetto del 
vincolo percentuale posto dall’art. 7 del CIN del 28.05.2002, in relazione alla 
necessità di assicurare nella fascia intermedia una presenza di scuole comunque 
non inferiore al 60% del numero complessivo delle istituzione scolastiche della 
regione; 

RITENUTO di doversi adeguare all’ osservazione dell’Ufficio Centrale di Bilancio rimodulando, 
relativamente agli anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019,  il numero delle  scuole 
da inserire nelle fasce di complessità;  

VISTA  la rettifica apportata al  Contratto integrativo regionale personale Area V della 

dirigenza scolastica sottoscritta in data 10.06.2020 con le OO.SS. Area V della 

Dirigenza scolastica e relativa alla  pesatura e classificazione in fasce di complessità 
delle istituzioni scolastiche  per gli  aa.ss.. 2017/2018 e 2018/2019; 

CONSIDERATO che con la sopra citata Contrattazione del 10.06.2020 si è proceduto 
esclusivamente alla rideterminazione delle scuole da collocare nelle tre fasce di 
complessità per come di seguito indicato: 

 A.S.. 2017/2018: n. 374 istituzioni scolastiche di cui n. 109 in I fascia, 
n. 224 in II fascia, n. 41 in III fascia; 

 A.S. 2018/2019: n. 366 istituzioni scolastiche di cui n. 111 in I fascia, 
n. 220 in II fascia, n. 35 in III fascia; 

RITENUTO  necessario, per le motivazioni sopra esposte, di dover procedere alla modifica di 
quanto stabilito con il D.D.G.  prot. n. AOODRCAL2575 del 08.02.2019 come 
rettificato dal D.D.G. prot. n. AOODRCAL 4819 del 19.03.2019   relativo alla 
pesatura delle istituzioni scolastiche della regione Calabria per l’a.s. 2017/2018; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 –Le istituzioni scolastiche sono suddivise per fasce in base alla graduatoria allegata, che fa 
parte integrante del presente decreto, e secondo il seguente prospetto: 
 
 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/
mailto:stefano.galiano.kr@istruzione.it


2 

 

FASCIA DA   N° A    N° 
I 1 109 
II 110 333 
III 334 374 

 
 
 
 
Art. 2 -  E’ pubblicato l’elenco definitivo debitamente rettificato con il quale è stata 
rideterminata, la pesatura delle istituzioni scolastiche della regione Calabria, per l’anno 
scolastico 2017/2018. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Rita Calvosa 

 
 
 
 AI DIRIGENTI  

DEGLI AA.TT. PP.  DELLA REGIONE  LORO SEDI 
 

 AI DIRIGENTI SCOLASTICI  
DELLA REGIONE    LORO SEDI 
 

 ALL OO.SS. REGIONALI AREA V - 
DIRIGENZA SCOLASTICA    LORO SEDI 
 

 ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA  LORO SEDI 
 
 ALL’UFFICIO RISORSE FINANZIARIE         SEDE 
 
 AL SITO WEB     SEDE 

 
 

 
 

 
 

 

 
 


		2020-06-15T07:50:58+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-06-15T13:23:02+0200
	Catanzaro
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0007935.15-06-2020




